ARRANCADORES SUAVES
Tecnología avanzada para arranque
suave de motores eléctricos
Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
Arrancadores Suaves2
Sumario
Arrancadores

SSW050045T2246PPZ
2
45 15 11 30 22 30 22 - -
SSW050060T2246PPZ 60 20 15 40 30 40 30 - -
SSW050085T2246PPZ 85 30 22 60 45 60 45 - -
SSW050003T4657PPZ
1
3 - - - - - - 2 1,5
SSW050010T4657PPZ 10 - - - - - - 7,5 5,5
SSW050016T4657PPZ 16 - - - - - - 10 7,5
SSW050023T4657PPZ 23 - - - - - - 20 15
SSW050030T4657PPZ 30 - - - - - - 25 18,9
SSW050045T4657PPZ
2
45 - - - - - - 40 30
SSW050060T4657PPZ 60 - - - - - - 50 37,8
SSW050085T4657PPZ 85 - - - - - - 75 56,7
Accesorios
Modelo Descripción
CAB-RS-1 Cable para IHM remota serial con 1 m

Tensión de
alimentación 575 V
Tensión de
alimentación 690 V
Potencia Potencia Potencia Potencia Potencia Potencia
cv kW cv kW cv kW cv kW cv kW cv kW
SSW060010T2257PSZ
1
10 3 2,2 6 4,5 7,5 5,5 7,5 5,5 10 7,5 - -
SSW060016T2257PSZ 16 5 3,7 10 7,5 12,5 9,2 12,5 9,2 15 11 - -
SSW060023T2257PSZ 23 7,5 5,5 15 11 15 11 20 15 20 15 - -
SSW060030T2257PSZ 30 10 7,5 20 15 20 15 25 18,5 30 22 - -
SSW060045T2257PSZ
2
45 15 11 30 22 30 22 40 30 40 30 - -
SSW060060T2257PSZ 60 20 15 40 30 40 30 50 37 60 45 - -
SSW060085T2257PSZ 85 30 22 60 45 60 45 75 55 75 55 - -
SSW060130T2257PSZ 130 50 37 75 55 100 75 125 90 125 90 - -
SSW060170T2257PSZ
3
170 60 45 125 90 125 90 150 110 175 132 - -
SSW060205T2257PSZ 205 75 55 150 110 150 110 200 150 200 150 - -
SSW060255T2257PSZ
4
255 100 75 175 132 200 150 250 185 250 185 - -
SSW060312T2257PSZ 312 125 90 200 150 250 185 300 220 300 225 - -
SSW060365T2257PSZ 365 150 110 250 185 300 225 350 260 400 300 - -
SSW060412T2257PSZ
5
412 150 110 300 220 350 260 440 315 450 330 - -
SSW060480T2257PSZ 480 200 150 350 260 400 300 500 370 500 370 - -
SSW060604T2257PSZ 604 250 185 450 330 500 370 600 450 650 485 - -
SSW060670T2257PSZ
6
670 250 185 500 370 550 410 650 485 750 550 - -
SSW060820T2257PSZ 820 350 260 550 410 700 525 800 600 850 630 - -
SSW060950T2257PSH1Z2)
7
950 400 300 750 550 800 600 900 670 1.050 775 - -
SSW060950T2257PSH2Z2) 950 400 300 750 550 800 600 900 670 1.050 775 - -
SSW061100T2257PSH2Z3)
8
1.100 450 330 800 600 900 670 1.100 810 1.200 900 - -
SSW061400T2257PSH2Z3) 1.400 550 410 1.000 750 1.200 900 1.400 1.050 1.500 1.100 - -
SSW060045T5769PSZ
2
45 - - - - - - - - - - 50 37
SSW060060T5769PSZ 60 - - - - - - - - - - 75 55
SSW060085T5769PSZ 85 - - - - - - - - - - 100 75
SSW060130T5769PSZ
3
130 - - - - - - - - - - 150 110
SSW060170T5769PSZ 170 - - - - - - - - - - 220 165
SSW060205T5769PSZ
4
205 - - - - - - - - - - 250 185
SSW060255T5769PSZ 255 - - - - - - - - - - 340 250
SSW060312T5769PSZ 312 - - - - - - - - - - 430 320
SSW060365T5769PSZ 365 - - - - - - - - - - 470 350
SSW060412T5769PSZ
5
412 - - - - - - - - - - 500 370
SSW060480T5769PSZ 480 - - - - - - - - - - 600 450
SSW060604T5769PSZ 604 - - - - - - - - - - 750 550
SSW060670T5769PSZ
6
670 - - - - - - - - - - 850 630
SSW060820T5769PSZ 820 - - - - - - - - - - 1.000 750
SSW060950T5769PSH1Z2)
7
950 - - - - - - - - - - 1.150 860
SSW060950T5769PSH2Z2) 950 - - - - - - - - - - 1.150 860
SSW061100T5769PSH2Z3)
8
1.100 - - - - - - - - - - 1.300 1.000
SSW061400T5769PSH2Z3) 1.400 - - - - - - - - - - 1.700 1.250
Notas: 1) Las potencias indicadas en la tabla de arriba son para cargas del tipo bombas centrífugas y compresores (con arranque en alivio), con base en motores
WEG de IV polos - 60 Hz. El dimensionamiento siempre deberá ser basado en los datos de la curva de carga, número de arranques/hora y tipo de carga de
la aplicación.
2) H1 = Tensión de comando de 110 V / H2 = Tensión de comando de 220 V.

motores pueden variar conforme el fabricante o la velocidad.
Conexión Estándar (con 3 Cables)
Modelo SSW900
Corriente nominal (A)
Tensión del motor
220/230 V
Tensión del motor
380/400 V
Tensión del motor
440/460 V
Tensión del motor
525 V
Tensión del motor
575 V
A cv kW cv kW cv kW cv kW cv kW
SSW900A0010T5E2 10 3 2,2 6 4,5 7,5 5,5 7,5 5,5 10 7,5
SSW900A0017T5E2 17 6 4,5 10 7,5 12,5 9,2 15 11 15 11
SSW900A0024T5E2 24 7,5 5,5 15 11 15 11 20 15 20 15
SSW900A0030T5E2 30 10 7,5 20 15 20 15 25 18,5 30 22
SSW900B0045T5E2 45 15 11 30 22 30 22 40 30 40 30
SSW900B0061T5E2 61 20 15 40 30 50 37 50 37 60 45
SSW900B0085T5E2 85 30 22 60 45 60 45 75 55 75 55
SSW900B0105T5E2 105 40 30 75 55 75 55 75 55 100 75
SSW900C0130T5E2 130 50 37 75 55 100 75 125 90 125 90
SSW900C0171T5E2 171 60 45 125 90 125 90 150 110 175 132
SSW900C0200T5E2 200 75 55 150 110 150 110 200 150 200 150
SSW900D0255T5Ex1) 255 100 75 175 132 200 150 250 185 250 185
SSW900D0312T5Ex1) 312 125 90 200 150 250 185 300 220 300 220
SSW900D0365T5Ex1) 365 150 110 250 185 300 225 350 260 400 300
SSW900D0412T5Ex1) 412 150 110 300 220 350 260 440 315 450 330

SSW900-PT100-W Módulo plug-in de temperatura para sensores Pt-100 - 6 canales
Accesorios para instalación mecánica
SSW900-KVT-02 Kit ventilación del tamaño B (corrientes de 45 a 105 A)
SSW900-KVT-03 Kit ventilación del tamaño C (corrientes de 130 a 200 A)
SSW900-KIP-03 Kit IP20 para el tamaño C (corrientes de 130 a 200 A)
SSW900-KIP-04 Kit IP20 para el tamaño D (corriente de 255 a 412 A)
SSW900-PROT-M3 Kit protección contra toque para el tamaño C (corrientes de 130 a 200 A)
SSW900-PROT-M4 Kit protección contra toque para el tamaño D (corrientes de 255 a 412 A)
SSW900-PROT-M5 Kit protección contra toque para el tamaño E (corrientes de 480 a 670 A)
Otros accesorios
SSW900-KMD-CB01 Kit marco para IHM + cable de 1 m -
SSW900-KMD-CB02 Kit marco para IHM + cable de 2 m -
SSW900-KMD-CB03 Kit marco para IHM + cable de 3 m -
SSW900-KMD-CB05 Kit marco para IHM + cable de 5 m -
SSW900-KMD-CB07 Kit marco para IHM + cable de 7,5 m -
SSW900-KMD-CB10 Kit marco para IHM + cable de 10 m -
SSW900-KMD-CB20 Kit marco para IHM + cable de 20 m -
SSW900-KECA-10 Kit de adquisición de corriente para 10 A -
SSW900-KECA-17 Kit de adquisición de corriente para 17 A -
SSW900-KECA-24 Kit de adquisición de corriente para 24 A -
SSW900-KECA-30 Kit de adquisición de corriente para 30 A -
SSW900-KECA-45 Kit de adquisición de corriente para 45 A -
SSW900-KECA-61 Kit de adquisición de corriente para 61 A -
SSW900-KECA-85 Kit de adquisición de corriente para 85 A -
SSW900-KECA-105 Kit de adquisición de corriente para 105 A -
SSW900-KECA-130 Kit de adquisición de corriente para 130 A -
SSW900-KECA-171 Kit de adquisición de corriente para 171 A -
SSW900-KECA-200 Kit de adquisición de corriente para 200 A -
SSW900-KECA-255 Kit de adquisición de corriente para 255 A -
SSW900-KECA-312 Kit de adquisición de corriente para 312 A -
SSW900-KECA-365 Kit de adquisición de corriente para 365 A -
SSW900-KECA-412 Kit de adquisición de corriente para 412 A -
SSW900-6BAR-E Kit con seis barras para carcasa E (Corrientes de 480 a 670 A) -
SSW900-6BAR-F Kit con seis barramientos para el tamaño F (corrientes de 820 y 950 A) -
SSW900-3BAR-G Kit con tres barramientos para el tamaño G (corrientes de 1.100 e 1.400 A) -
Nota: 1) Aguardar liberación de ventas.